
 

 

Název projektu: Partnerství Rakousko - Česká republika ve 

Středoevropském regionu – PRO 2013+ 
Doba realizace: 01/2011 – 12/2013 
Projektoví partneři:  

LP: Jihomoravský kraj;  
PP1: Úřad zemské vládyDolní Rakousko;  

PP2: Kraj Vysočina;  
PP3: Stadt Wien, Magistratsabt. 18, Stadtentwicklung und Stadtplanung;  
PP4: WeinviertelManagement;  

PP5: Projektverein Waldviertel - Verein zur Umsetzung Waldviertelrelevanter 
Projekte 

 
Popis projektu: 

Ve středoevropském regionu mezi městy Vídeň, Brno, St. Pölten a Jihlava 
probíhá od chvíle pádu železné opony kooperace mezi regiony Jižní Morava, Dolní 
Rakousko, Vysočina a Vídeň. Spolupráce je dosahováno na různých úrovních, 

např. kraje/země, Euregia (Weinviertel – Jižní Morava – Západní Slovensko        
a Silva Nortica), regionální managementy, regionální rozvojové agentury, obce, 

mikroregiony, NNO atd. 
V rámci projektu „Partnerství Rakousko-Česká republika ve Středoevropském 
regionu - PRO 2013+“ byla vytvořena platforma, na jejímž základě byly 

připravovány společné stěžejní tematické cíle pro programové období po roce 
2013. 

 
Cíle úzkého strategického propojení bylo dosaženo prostřednictvím analýzy sítí   
a analýzy potenciálu. Na základě toho byly definovány klíčové projekty, které 

reflektují společná témata a rozvojové cíle a které rovněž přispívají                    
k nadřazeným strategiím, jako např. Podunajská strategie. Důležitým aspektem 

je také zajištění informovanosti veřejnosti. Za tímto účelem se každoročně 
konaly konference. Doprovodnými aktivitami byly tematicky orientované 

semináře / workshopy, v rámci kterých byla zapojena i odborná veřejnost. 
Nedílnou součástí projektu bylo prověření možných organizačních forem          
pro budoucí přeshraniční spolupráci. V průběhu realizace bylo zorganizováno    

15 tematických workshopů a 3 mezinárodní konference. 
 

 
 

     
 
 
Další informace:  

http://www.pro2013plus.eu/Folders/843-1-Vychozi+situace.aspx 

http://www.pro2013plus.eu/Folders/843-1-Vychozi+situace.aspx

